
CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2014

PORTARIA Nº. 344, DE 06  DE MAIO DE 2014
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309, de 02/01/2013,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 255 de 07/04/2014, publicada no 
DOE nº 32.620/2014.
Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA N° 350, DE 08 DE MAIO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
conforme solicitado pela CI nº de 06/05/2014- GELOG/SEPOF.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR Comissão com o objetivo de proceder Avaliação 
de Bens Patrimoniais da SEPOF para fi ns, de doação formada 
pelos servidores MARCOS VINICIUS QUINTAIROS LOPES, 
matrícula nº.57191434/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão 
Publica; JOÃO BOSCO SANTOS, matrícula nº. 25844/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo e ROBERTO SILVA COSTA, 
matrícula nº. 25674/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo.
II- A comissão fi ca, desde logo, autorizada a praticar todos os atos 
necessários ao desempenho de suas funções, até 31/12/2014.
III - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682040
PORTARIA Nº 089/2014/IOE, DE 07 DE MAIO DE 2014

O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado-IOE, no uso das 
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº 4.438, de 12 de 
dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual nº 1636 de 08 de 
junho de 2005;
RESOLVE:
Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para que a 
Comissão instituída pela Portaria n.º 061/2014/IOE, de 08 abril 
de 2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado n.º 32.619 de 09 
de abril de 2014, conclua seus trabalhos, em tudo obedecido o 
que dispõe a Lei Estadual n.º 5810/94-RJU;
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

EXTRATO DE TEMPORÁRIO
ATO: 2014-191290

Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Nome: Fádia de Souza Franco Khayat
CPF: 531.553.352-20
Admissão: 01/04/2014
Término: 31/03/2015
Função: Temporário – Técnico A

ATO: 2014-191235
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Nome: Luiza Leite Chaves Monteiro
CPF: 904.488.472-72
Admissão: 01/04/2014
Término: 31/03/2015
Função: Temporário – Técnico A

ATO: 2014-191253
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Nome: Edvilson Filho Torres Lima
CPF: 531.581.562-53
Admissão: 02/05/2014
Término: 01/05/2015
Função: Temporário – Técnico A

ATO: 2014-191092
Órgão: Imprensa Ofi cial do Estado
Nome: Hélio Platilha Dourado
CPF: 710.508.502-97
Admissão: 02/05/2014
Término: 01/05/2015
Função: Temporário – Técnico A
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682532

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 682006

Termo Aditivo: 8

Data de Assinatura: 29/04/2014

Vigência: 29/04/2014 a 28/04/2015

Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência contratual

Contrato: 2009-008

Exercício: 2014

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04122129745340000    339037              0101000000          Estadual

Contratado: PRATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: WE-06, Bairro: Cidade Nova, s/n

CEP. 67130-180 - Ananindeua/PA

Telefone: 9130870548 

Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682906

PORTARIA Nº 100/2014– IDESP           

07 DE MAIO DE 2014.

O Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental 

do Pará – IDESP, com fundamento na Lei nº 7030/07, na Portaria 

nº 005/2012-IDESP e no Edital 010/2014 – IDESP, torna público, 

por meio desta Portaria, o resultado do Processo Seletivo para 

Concessão de Bolsa de Pesquisa, conforme a vaga do item 2.1.1 

do referido edital, a seguir discriminada:

Das Vagas Classifi cação Aprovado e 
Classifi cado

Plano de 
Pesquisa

2.1.1 01 (uma) Bolsa de 
Pesquisa para graduado 

em Sociologia ou Economia 
ou Serviço Social com 

especialização (02 anos), 
pelo período de 12 (doze) 
meses, sob a orientação 
da Diretoria de Estudos e 

Pesquisas Socioeconômicas 
e Análise Conjuntural do 

IDESP.

Não Houve Não Houve

“Estudos e Análise 
de Indicadores 

Sociais e Avaliação 
de Políticas 

Sociais”

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA

Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682642

Dispensa: 5/2014
Data: 08/05/2014
Valor: 1.200,00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
bolsa feminina tipo “Necessaire” e bolsa masculina tipo “Porta chuteiras”
Fundamento Legal: art.24, inc. II, da Lei 8.666/93 e em 
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, 
exigência do art 38, inc VI. 
Data de Ratifi cação: 08/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JBM BRINDES
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 218
CEP. 66113-300 - Belém/PA
Telefone: 9133554201 
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682647
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 32609

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/03/2014
Valor: 148.919,23
Vigência: 20/03/2014 a 29/12/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: aumentar o quantitativo mobiliário em 25% para 
atender as unidades administrativas de São Felix do Xingu e Itaituba
Contrato: 15
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22663134767920000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: CADERODE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: Dt Alfredo Chaves, Bairro: Povoado Alfredo Chaves, 300
CEP. 95270-000 - Flores da Cunha/RS
Telefone: 9182547605 
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682453

PORTARIA: 143
Objetivo: Acompanhar o Engenheiro da CAIXA Econômica Federal 
na fi scalização e vistoria do contrato de n 371.596-32/2011.
Fundamento Legal: Lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


